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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

Bazuar né nenin 1 dhe 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 4
paragrafi 2, pika 2.4. nénpika 2.4.3, nenit 7 paragrafi 1 dhe 2 & Ligjit pér Shpronésimin e
Pronés sé Paluajtshme, Nr. 03/L-139 me ndryshimet dhe plotésimet e Ligjit Nr.03/L-205
t& datés 28.10.2010, si dhe nenit 67 “g” té& Statutit t& Komunés, Kryetari i Komunés si
organ shpronésues me datén 00.1 1.2019 merr kété:

VENDIM
PER FILLIMIN E PROCEDURES PER SHPRONESIM TE PRONAVE TE
PALUEJTSHME

Neni 1

Fillohet procedura e shpronésimit t& pronave t€ paluejtshme t& pronaréve privat/
zotéruesve té interesit, pér qéllim & interesit publik — realizimi i projektit pér ndértimin e
rezervuarit té ujit (Basenit) né fshatin Taraxh&, Komuna Vushtrri, pér pjesén e parcelave
kadastrale si né vijim:

e  P-70202064-00083-0, né sipérfage prej 1027 m?, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 8981 m?, ZK-Taraxhé, pronar né pjesé ideale 1/1 Emin (Selim) Selimi nga
fshati Taraxhé, Komuna Vushtrri.

e P-70202064-00085-0, né sipérfage prej 502m2, nga sipérfagja e pérgjithshme
prej 18313m2, ZK Taraxhég, pronar né pjesé ideale 1/1 Hasan (Emin) Selimi, nga
fshati Taraxh&, Komuna Vushtrri.

Neni 2
Shpronésimi i pjeséve té parcelave kadstrale t& cekur n& pikén 1 t& kétij vendimi béhet
me kompensim, konform dispozitave t& Ligjit pér Ndryshimin dhe Plotésimin e Ligjit Nr.
03/L-139 pér Shpronésimin e Pronés sé Paluajtshme.

Neni 3

Vlerésimin pér kompensimin e shpronésimit e bén Zyra pér Vlerésim t€ Pronés s€ pa
Luajtshme prané Ministrisé s€ Financave t€ Kosovés.



Neni 4
Me kété vendim t& njoftohen Drejtoria pér Gjeodezi dhe Kadastér, Drejtoria pér
Urbanizém dhe Mbrojtje té Ambientit, Drejtoria pér Buxhet dhe Financa si dhe
pronarét/zotéruesit e interesit t& parcelave qé do t& shpronésohen.

Neni 5

Vendimi hyn ne fuqi né ditén e nénshkrimit nga organi shpronésues.
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Bazuar né nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040 dhe nenin 67 “g” t& Statutit
té¢ Komunés, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet pagesa e faturavés nr. 810549107 daté 05.11.2019, né shumé prej 23.80 €
(njézetetreeuroetetédhjeté cent), me rastin e shpenzimeve t& krijuara né “Mising” né
Vushtrri (ushgim dhe pije freskuese) me profesoré nga SHBA.

2. Pagesa e shumés sé cekur né pikén paraprake t& kétij vendimi t& béhet nga buxheti i Zyrés
sé Kryetarit t& Komunés.

3. Pér zbatimin e kétij vendimi obligohet Drejtoria pér Buxhet dhe Financa.

4. Vendimi hyn né fuqi n€ ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet:
- Drejtorisé pér Buxhet dhe Financa
- Arkivit t& Sekretarisé.
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI
Kryetbtari

Bazuar né€ nenin 13 t€ Ligjit pér Vetéqeverisjen Lokale Nr.03/L-040, nenin 1 paragrafi 5 t&
Udhézimit Administrativ Nr. 06/2010 pér Ményrén dhe Procedurat e Shitjes s& Trungjeve Pyjore
dhe Asortimenteve Drusore nga Pyjet Publike, nenin 67 “g” t& Statutit t& Komunés si dhe né bazé
t€ propozimit nr. ref.37/2019 daté€ 15 néntor 2019 t& Drejtorisé pér Ekonomi Bujqgési Pylltari dhe
Zhvillim Rural, Kryetari i Komunés merr kété:

VENDIM

1. Lejohet shitja pérmes procedurave t& tenderimit e masés drusore né sasi prej 95.95 m? t&
konfiskuar nga organet kompetente, e cila gjendet né depon e sektorit t& pyjeve —
ambientet e Njésis¢ s¢ Zjarrfikésve né Vushtrri, né vendosje t& pérkohshme.

2. Obligohet Drejtoria pér Ekonomi bujqési Pylltari dhe Zhvillim Rural qé t& inicoj
procedurat e tenderimit pér shitje t& masés drusore t& cekur né pikén paraprake t& kétij
vendimi, konform rregullave dhe procedurave té parapara ligjore.

3. Vendimi hyn né fuqi né ditén e nénshkrimit.

Vendimi iu dérgohet: B INAVYG O
- Drejtorisé pér ekonomi Bujgési Pylltari dhe Zhvillim Rurat= 1;\_;,‘;,%
- Arkivitté Sekretarisé. o
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REPUBLIKA E KOSOVES - KOMUNA VUSHTRRI

N& pajtim me nenin 13 t& Ligjit pér Vetéqeverisje Lokale nr. 03/L-040, nenin 67 “f* dhe

(1P ]

g” t& Statutit t&¢ komunés, si dhe bazuar n& situatén e krijuar nga ardhjet né komunén e Vushtrrisé t&
shtetasve nga Republika e Shqipérisé t¢ goditur nga térmeti i datés 26 néntor 2019, Kryetari i Komunés
merr kété:

VENDIM
PER FORMIM TE KOMISIONIT

1. Formohet komisioni pér evidentim t& shtetasve nga Shqipéria té cilét kérkojné strehim né Komunén
€ Vushtrris€, ng kété pérbérje:

1.1 Bajrush Kosumi, Drejtor i DMSH-s&, kryesues,

1.2 Besim Muzaqi, Nénkryetar i Komunés, anétar

1.3 Mehmet Selaci, Drejtor i Administratés, anétar,

1.4 Afrim Namani, D i Arsimit, anétar,

1.5 Sylejman Mebholli, Drejtor i Shéndetésisé dhe Pérkujdesjes Sociale, anétar,
1.6 Amir Haradinaj, Shef i Kabinetit té Kryetarit, anétar

1.7 Shaban Salihu, Policia e Kosovés, anétar

1.8 Blerim Zhabari, Zyrtar pér informim, anétar,

2. Komisioni n& pérbérje t& cekur si né pikén paraprake t& kétij vendimi do t& béjé evidentimin e
shtetasve nga Republika e Shqipérisé t& goditur nga pasojat e térmetit né rrethinén e Durrésit,
Thumané dhe vendet tjera pér rreth t& cilét kané ardhur apo do t& vijné pér t& gjetur strehim né
Komunén e Vushtrrisé.

3. Komisioni ng fjal¢ do t& ndihmoj né rastet kur ka nevojg, pér akomodim né familjet pranuese té
komunés.

4. Komisioni gjithashtu do t& evidentoj t& gjitha familjet nga Komuna joné t& cilét kané akomoduar
ose do t& akomodojné né shtépité e tyre shtetasit nga Shqipéria.

5. Komuna t&€ publikoj njoftimin publik pér nevojén e paragitjes pér regjistrim té t& ardhurvéve nga
Shqipéria né komunén e Vushtrrisé

6. Drejtori i Administratés do t& caktoj njé zyrtar nga kjo drejtori pér pranim pérkatésisht evidentim
t¢ t& ardhuréve nga Shqipéria. N& kété rast, t& gjithé t& paraqituréve duhet t& iu merren t& dhénat

7. Vendimi hyn né fuqi menjéherg,




